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og det ligger i og for sig ikke i selve Regn- 
skabsopstillingen, at man skal gøre dette. 
Det ligger i en Vurdering af, paa hvilken 
Maade man rent statsøkonomisk bør an- 
vende Arveafgiftens Indtoogtsbeløb. Derom 
har.|,vi ment, at Arveafgiftens Indtoogts- 
beløb i Virkeligheden ikke burde kunne 
anvendes til den aarlige Drift, men burde 
anvendes til Forbedring af Statens Status, 
og det sker, naar den føres som Indtægt 
paa Formuebevægelseskontoen, idet den dér 
kommer til at virke som en Forøgelse af de 
til Raadighed værende Midler og kan an- 
vendes uden at forringe Statens Status enten 
til Anlæg eller til Tilbagebetaling af Laan, 
de Tin g, som denne Konto belastes med. 
Paa indeværende Aars Finanslov er der . 

I tillige paa Formueparagraffen opført som. 
Indtægt Indtægterne i Henhold til Valuta- 
loven. Det er jo ogsaa i Overensstemmelse 
med det Formaal, man havde, da man be- 
sluttede at skaffe disse Indtægter til Veie, 
idet de skulde anvendes til Tilbagebetaling 
af Statens Laan; derfor synes jeg, det er 
rimeligt, at de opføres udelukkende paa 
Formueparagraffen, hvor de altsaa dækker 
den Tilbagebetaling af Laan, som findes op- 
ført dér, som det er foreskrevet i Valuta- 
loven. Men de føres altsaa slet ikke over 
Driftsregnskabet, idet man udtrykkelig 
ogsaa regnskabsmæssigt, posteringsmoossigt, 

홢 slaar fast, at disse Penge kan slet ikke an- 
vendes paa anden Maade end fastsat, 
nemlig til _tUbetaling af Statslaan, de kan 
ikke paa nogen som helst Maade komme til 
홢 at vise, at Statens Driftsindtægter er steget. 

Paa Formueparagraffen føres ogsaa som 
Indtægt optagne Laan, og det vil naturligvis 
sige, at det heller ikke er nogen Forringelse 
af Statens Status at optage Laan, hvis disse 
Laan opføres paa Formueparagraffen og dér 
anvendes enten til Af betaling af andre Laan 
eller til Anskaffelse af Anlæg og Aktiver. 

Det er i Hovedsagen de Indtægts- 
grupper, som findes paa § 26. Som Udgifts- 
grupper findes, som jeg allerede har haft 
Lejlighed til at nævne, de modsvarende 
Udgifter til Anlæg indenfor hele Stats- 
administrationen, til . Afbetaling af Gæld 
og endelig Udgifter til Udlaan, som der 
findes en ikke ringe Del af paa vor Finans- 
lov og vort Statsregnskab; men det er jo 
ikke Udgifter, som er endelige, disse Udlaan 
kommer i hvert Fald forhaabentlig tilbage, 
saaledes at det ikke er nogen Driftsudgift 
at yde disse Laan, men en Formueanbrin- 
gelse. 

Dernæst er der i Slutningen af Finans- 
loven opført de omtalte særlige Budgetter 

. for de saakaldte særlige Fonds: Statslaane- 

fonden, Stats-Brandforsikri ngsfonden, Apo- 
tekerfonden . og Jordfonden. Det er de 
Fonds, hvis Renter tidligere var ført paa 
§3 paa Driftsbudgettet. Men foruden disse 
Fonds, som for saa vidt tidligere har været . 
nævnt i Finansloven, har jeg optaget sær- 
lige Budgetter for to andre Fonds, nemlig 
Laanekassen for Sønderjylland og Mønt- 
fonden. Den Betydning, jeg mener, det har 
at 홢 have disse særlige Fonds optaget paa 
Budgettet, er den, at man derved for første 
Gang faar en Oversigt over, hvorledes 
Bevægelserne er indenfor disse Fonds Vær- 
dier. Det har hidtil ikke fremtraadt i Finans- 
lovforslaget; man har kun faaet at vide, 
hvorledes Formueforholdene stod paa et 
bestemt Tidspunkt for disse Fonds, men 
dette at faa at vide, hvorledes Udlaanene 
beregnes, hvorledes Renteindtægterne og 
andre Indtægter, som der kan være, beregnes, 
har formentlig sin store Betydning, fordi 
disse Fonds, selv om de er bestemt til at 
varetage bestemte Formaal, er Led af 
Statens Økonomi, som det har sin Betyd- 
ning, at man har Oversigt over. Det faar 
man gennem de Budgetter for de særlige 
Fonds, som her findes opført. Man ser, hvad 
der formentlig vil ske i Aarets Løb, og har 
derved ogsaa fra Rigsdagens Side Lejlighed 
til at trænge nærmere ind i, hvorledes de 
nævnte Fonds virker, hvorledes deres hele 
Organisme er. Administrationsudgifterne 
paa disse Fonds gives der derved Rigsdagen 
Lejlighed til bevillingsmæssigt at give Sank- 
tion eller ikke Sanktion. Det har aldrig 
tidligere været Tilfældet, idet alt dette 
hidtil er ordnet ganske administrativt. 

Endelig indeholder Finanslovforslaget 
rent opstillingsmæssigt af nyt en saakaldt 
Kasseoversigt, en Oversigt over Bevægel- 
serne i Statens Kassebeholdning i Finans- 
aaret 1925홢26, som, den hedder. Den staar 
Spalte 7 - 1 0  i det forelagte Finanslovfor- 
slag. Det er en Regnskabstabel, som har 
til Formaal at vise, hvorledes det vil gaa 
med Statens Kassebeholdning i det Aar, 
som Budgettet gælder for. Det har for- 
mentlig sin store Betydning, at man faar 
en Opstilling over, hyorledes de Indtægter 
og Udgifter, baade paa Drifts- og Formue- 
budgetterne, som Rigsdagen bevilger, kom- 
ker til at virke rent kassemæssigt i Stats- 
husholdningen. Derfor er der paa denne 
Kasseoversigt indført alle de forskellige 
Poster, som kommer fra Drifts- og Formue- 
budgetterne, saaledes at de faar Indflydelse 
paa Bevægelserne i Kassen i Aarets Løb. 
En saadan Kasseoversigt begynder med en 
Kassebeholdning. Derefter opfører man 
de løbende Indtægter og Formueindtæg- 


